
Приложение N 1 
 
                                           ________________________________ 
                                           ________________________________ 
                                           (наименование налогоплательщика) 
 
                                           ________________________________ 
                                           ________________________________ 
                                              (адрес налогоплательщика) 
 
О ежемесячных авансовых платежах 
налога на прибыль организаций 
на I квартал 2016 года 
 
_____________________________________________ сообщает, что согласно пункту 
       (наименование налогового органа) 
3  статьи  286  Налогового  кодекса Российской Федерации (далее - Налоговый 
кодекс)  с  1  января 2016 года организации, у которых за предыдущие четыре 
квартала  доходы  от реализации, определяемые в соответствии со статьей 249 
Налогового  кодекса,  не  превышали в среднем 15 миллионов рублей за каждый 
квартал,   уплачивают   только  квартальные  авансовые  платежи  по  итогам 
отчетного периода. 
    Из налоговой декларации по налогу  на  прибыль  организаций за 2015 год 
следует, что доходы от реализации _________________________________________ 
                                      (наименование налогоплательщика) 
за каждый квартал 2015 года не превысили в среднем 15 миллионов рублей. 
    Таким   образом,  с  1  января  2016  года  у  организации  отсутствует 
обязанность  начислять  и  уплачивать  ежемесячные  авансовые  платежи  в I 
квартале 2016 года. 
    В  этой  связи в налоговых декларациях по налогу на прибыль организаций 
за  I  квартал 2016 года по строкам 210, 220, 230 Листа 02 и по строкам 080 
Приложений N 5 к Листу 02 ставятся прочерки. 
 
Начальник (заместитель 
начальника) инспекции                            _________________ (Ф.И.О.) 
                                                     (подпись) 
 
 
 
 
 
 
 


